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Daftar Hadir Peserta 

 
Berikut adalah daftar peserta penerima sertifikat acara Rapat Kerja Bidang (Rakerbid) Silabus 
Minimal S1 Statistika yang diselenggarakan pada: 
 
Hari, tanggal : Sabtu, 10 Juli 2021 
Waktu  : 09:00 – 12:00 
Media  : Zoom meeting 
Link zoom : https://bit.ly/RakerbidSilabusMinimalS1Statistika  
Pascode : 878 5451 1327  
Password : RAKERBID1  
 
 
Tabel 1. Daftar Peserta Rakerbid 

No Institusi Nama Lengkap Email 
1.  Universitas Islam Bandung Abdul Kudus abdul.kudus@unisba.ac.id 
2.  Universitas Brawijaya Achmad Efendi, Ph.D a_efendi@ub.ac.id 
3.  Institut Pertanian Bogor Agus Mohamad Soleh agusms@apps.ipb.ac.id 
4.  Universitas Bina Nusantara Alexander Agung Santoso Gunawan aagung@binus.edu 
5.  Universitas PGRI Adibuana (Unipa) Alfisyahrina Hapsery alfisyahrina@unipasby.ac.i

d 
6.  Universitas Nahdlatul Ulama Sunan 

GiriBojonegoro 
Alif Yuanita Kartini yuanitaalif5@gmail.com 

7.  Universitas Nahdlatul Ulama Sunan 
GiriBojonegoro 

Alif Yuanita Kartini yuanitaalif5@gmail.com 

8.  Universitas Negeri Gorontalo Amanda Adityaningrum, S.Si, M.Si amanda@ung.ac.id 
9.  Universitas Hasanuddin Andi Kresna Jaya andikresna@yahoo.com 
10.  Universitas Padjadjaran Anindya Apriliyanti Pravitasari anindya.apriliyanti@unpa

d.ac.id 
11.  Universitas Hasanuddin Anisa, S.Si, M.Si nkalondeng@gmail.com 
12.  Universitas Riau Anne Mudya Yolanda annemudyayolanda@lectu

ter.unri.ac.id 
13.  Universitas Riau Arisman Adnan arisman.adnan@lecturer.u

nri.ac.id 
14.  Universitas Islam indonesia Arum Handini Primandari primandari.arum@uii.ac.id 
15.  Universitas Sulawesi Barat Asrirawan asrirawan@unsulbar.ac.id 
16.  Institut Pertanian Bogor Bagus Sartono bagusco@apps.ipb.ac.id 
17.  Prodi Statistika Bisnis, FV- ITS Brodjol Sutijo Ulama brodjol_su@statistika.its.a

c.id 
18.  Universitas Lambung Mangkurat Dewi Anggraini dewi.anggraini@ulm.ac.id 
19.  Universitas Diponegoro Di Asih I Maruddani maruddani@live.undip.ac.i

d 
20.  Universitas Bengkulu Dian Agustina dianagustina@unib.ac.id 
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21.  Universitas Negeri Jakarta Dian Handayani dianh@unj.ac.id 
22.  Institut Teknologi Kalimantan Diana Nurlaily diana.nurlaily@lecturer.itk

.ac.id 
23.  Universitas Negeri Padang Dina Fitria dinafitria@fmipa.unp.ac.id 
24.  Universitas Negeri Padang Dodi Vionanda dodistkipb@gmail.com 
25.  Universitas Negeri Padang Dony Permana donypermana@fmipa.unp

.ac.id 
26.  Universitas Syah Kuala Dr Miftahuddin miftah@unsyiah.ac.id 
27.  Universitas Brawijaya Dr. Adji Achmad Rinaldo Fernandes, 

S.Si, M.Sc 
fernandes@staff.ub.ac.id 

28.  Universitas Hasanuddin Dr. Anna Islamiyati, S.Si., M.Si. annaislamiyati701@gmail.
com 

29.  Universitas Diponegoro Dr. Budi Warsito, S.Si, M.Si. budiwarsito1975@gmail.c
om 

30.  Universitas Mulawarman Dr. Darnah Andi Nohe, S.Si., M,Si darnah.98@gmail.com 
31.  Universitas Brawijaya Dr. Eni Sumarminingsih, SSi, MM eni_stat@ub.ac.id 
32.  Universitas Negeri Jakarta Dr. Ir. Bagus Sumargo, M.Si bagussumargo@unj.ac.id 
33.  Universitas Negeri Gorontalo Dr. Ismail Djakaria, M.Si. iskar@ung.ac.id 
34.  Universitas Mulawarman Dr. M. Fathurahman, M.Si. fathur@fmipa.unmul.ac.id 
35.  Universitas Muhamadiyah Semarang Dr. Rochdi Wasono, M.Si rochdi@unimus.ac.id 
36.  Universitas Negeri Makassar Dr. Ruliana., S.Pd., M.Si. ruliana.t@gmail.com 
37.  Universitas Halu Oleo Dr. Ruslan, S.Si., M.Si. rushlan_a@yahoo.com 
38.  Universitas Mulawarman Dr. Sifriyani, M.Si sifriyanistatistika@gmail.c

om 
39.  Universitas Mulawarman Dr. Suyitno, M Sc. suyitno272808@gmail.co

m 
40.  Departemen Statistika, FMKSD ITS Dr.rer.pol. Dedy Dwi Prastyo dedy.d.prastyo@gmail.co

m 
41.  Universitas Diponegoro Dra. Dwi Ispriyanti,M.Si ispriyanti.dwi@gmail.com 
42.  Universitas Sebelas Maret Dra. Sri Sulistijowati Handajani,M.Si. rr_ssh@staff.uns.ac.id 
43.  Universitas Sebelas Maret Dra. Yuliana Susanti, MSi yulianasusanti@staff.uns.a

c.id 
44.  Universitas Airlangga Drs.H.Sediono,M.Si sediono101@gmail.com 
45.  Universitas Bengkulu Dyah Setyo Rini dyah.setyorini@unib.ac.id 
46.  Universitas Islam indonesia EDY WIDODO edywidodo@uii.ac.id 
47.  Universitas Airlangga Elly Pusporani elly.pusporani@fst.unair.a

c.id 
48.  Universitas Negeri Yogyakarta Ezra Putranda Setiawan ezra.ps@uny.ac.id 
49.  Universitas Matana F Anthon Pangruruk antpangruruk@matanauni

versity.ac.id 
50.  Universitas Negeri Padang Fadhilah Fitri, S. Si., M. Stat fadhilahfitri@fmipa.unp.ac

.id 
51.  Universitas Negeri Gorontalo Fahrezal Zubedi fahrezal@ung.ac.id 
52.  Universitas Pattimura Ferry Kondo Lembang, S.Si.,M.Si ferrykondolembang@gmai

l.com 
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53.  Universitas Syah Kuala Fitriana AR, M.Si fithriana.ar@unsyiah.ac.id 
54.  Universitas Hasanuddin Georgina Maria Tinungki georgina@unhas.ac.id 
55.  Universitas Diponegoro Hasbi Yasin hasbiyasin@live.undip.ac.i

d 
56.  Universitas Sebelas Maret Hasih Pratiwi hpratiwi@mipa.uns.ac.id 
57.  Universitas Tanjungpura Hendra Perdana hendra.perdana@math.un

tan.ac.id 
58.  Universitas Bengkulu Herlin Fransiska hfransiska@unib.ac.id 
59.  Universitas Gajahmada Herni Utami herni_utami@ugm.ac.id 
60.  Universitas Tadulako iman setiawan npl.untad@gmail.com 
61.  Universitas Muhamadiyah Semarang Indah Manfaati Nur, M.Si indahmnur@unimus.ac.id 
62.  Universitas Padjadjaran Irlandia Ginanjar irlandia@unpad.ac.id 
63.  Institut Teknologi Kalimantan Irma Fitria, S.Si., M.Si. irma.fitria@lecturer.itk.ac.

id 
64.  Universitas Sebelas Maret Isnandar Slamet isnandarslamet@staff.uns.

ac.id 
65.  Universitas Negeri Gorontalo Isran K. Hasan isran.hasan@ung.ac.id 
66.  Universitas Diponegoro Iut Tri Utami, S.Si., M.Si triutami.iut@gmail.com 
67.  Universitas Sebelas Maret Kiki Ferawati kferawati@staff.uns.ac.id 
68.  Universitas Negeri Yogyakarta Kismiantini kismi@uny.ac.id 
69.  Universitas Negeri Gorontalo La Ode Nashar laode.nashar@ung.ac.id 
70.  Universitas Muhamadiyah Semarang M. Al Haris alharis@unimus.ac.id 
71.  Universitas Airlangga M. Fariz Fadillah Mardianto, S.Si., 

M.Si 
m.fariz.fadillah.m@fst.una
ir.ac.id 

72.  Universitas Bina Nusantara Margaretha Ohyver mohyver@binus.edu 
73.  Universitas Mulawarman Meiliyani Siringoringo meiliyanisiringoringo@fmi

pa.unmul.ac.id 
74.  Universitas Indonesia Mila Novita mila.novita@sci.ui.ac.id 
75.  Universitas Sebelas Maret Muhammad Bayu Nirwana mbnirwana@staff.uns.ac.i

d 
76.  Universitas Islam indonesia Muhammad Hasan Sidiq Kurniawan hasan.sidiq@uii.ac.id 
77.  Universitas Mulawarman Muhammad Rasyid Rahman, S.Stat rasyidr45@gmail.com 
78.  Universitas Negeri Gorontalo Muhammad Rezky Friesta Payu, S. 

Pd., M. Si 
rezky@ung.ac.id 

79.  Universitas Syah Kuala Muhammad Subianto subianto@unsyiah.ac.id 
80.  Universitas Pattimura Muhammad Yahya Matdoan keepyahya@gmail.com 
81.  Institut Pertanian Bogor Mulianto Raharjo mulianto.raharjo@apps.ip

b.ac.id 
82.  Universitas Syah Kuala Nany Salwa nany.salwa@unsyiah.ac.id 
83.  Universitas Tanjungpura Naomi Nessyana Debataraja naominessyana@math.un

tan.ac.id 
84.  Universitas Tanjungpura Naomi Nessyana Debataraja naominessyana@math.un

tan.ac.id 
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85.  Universitas Sebelas Maret Niswatul Qona'ah niswatulqonaah@staff.uns
.ac.id 

86.  Universitas Nahdlatul Ulama Sunan 
GiriBojonegoro 

Nita Cahyani cahyani.nc@gmail.com 

87.  Universitas Negeri Padang Nonong Amalita nongmat@fmipa.unp.ac.id 
88.  Institut Sains & Teknologi Akprind 

Jogja 
Noviana Pratiwi novianapratiwi@akprind.a

c.id 
89.  Universitas Syah Kuala Nurhasanah nurhasanah@unsyiah.ac.i

d 
90.  Universitas Tadulako Nurul Fiskia Gamayanti,S.Si.,M.Stat nurulfiskia@gmail.com 
91.  Universitas Brawijaya Rahma Fitriani, S.Si., M.Sc., PhD rahmafitriani@ub.ac.id 
92.  Universitas Tanjungpura Ray Tamtama raytamtama@gmail.com 
93.  Universitas Mulawarman Rito Goejantoro rito.goejantoro@fmipa.un

mul.ac.id 
94.  Institut Sains & Teknologi Akprind 

Jogja 
Rokhana Dwi Bekti rokhana@akprind.ac.id 

95.  Universitas Diponegoro Rukun Santoso rukunsantoso25@gmail.co
m 

96.  Universitas Syah Kuala Saiful Mahdi saiful.mahdi@fmipa.unsyi
ah.ac.id 

97.  Universitas Negeri Gorontalo Salmun K. Nasib salmun@ung.ac.id 
98.  Universitas Bina Nusantara Samsul Arifin samsul.arifin@binus.edu 
99.  Departemen Statistika, FSAD ITS Santi Puteri Rahayu sprahayu@gmail.com 
100.  Universitas Indonesia Sarini Abdullah sarini@sci.ui.ac.id 
101.  Departemen Statistika, FMKSD ITS Setiawan setiawanstatistika@gmail.

com 
102.  Universitas Padjadjaran Sinta Septi Pangastuti sinta.septi@unpad.ac.id 
103.  Universitas Hasanuddin Siswanto, S.Si., M.Si. siswantosumargo@gmail.c

om 
104.  Universitas Airlangga Siti Maghfirotul Ulyah maghfirotul.ulyah@fst.una

ir.ac.id 
105.  Universitas Mulawarman Sri Wahyuningsih swahyuningsih@fmipa.un

mul.ac.id 
106.  Universitas Mulawarman Surya Prangga, M.Si suryaprangge@gmail.com 
107.  Universitas Negeri Yogyakarta Syarifah Inayati, S.Pd., M.Sc. syarifah.inayati@uny.ac.id 
108.  Universitas Diponegoro Tarno tarno@lecturer.undip.ac.i

d 
109.  Universitas Muhamadiyah Semarang Tiani Wahyu Utami tianiutami@unimus.ac.id 
110.  Universitas Indonesia Titin Siswantining titin@sci.ui.ac.id 
111.  Universitas Diponegoro Triastuti Wuryandari, S.Si, M.Si triastutiwuryandari1@gm

ail.com 
112.  Universitas Hamzanwadi Lombok Umam Hidayaturrohman hidayaturrohman4@ymail.

com 
113.  Departemen Statistika, FMKSD ITS Vita Ratnasari vita.statistikaits@gmail.co

m 
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114.  Universitas Bengkulu winalia agwil winaliaagwil@unib.ac.id 
115.  Universitas Matana Wiwik Wiyanti, M.Sc wiwik.chae@gmail.com 
116.  Universitas Hamzanwadi Lombok Wiwit Pura Nurmayanti wiwit.adiwinata3@gmail.c

om 
117.  Institut Pertanian Bogor Yenni Angraini y_angraini@apps.ipb.ac.id 
118.  Universitas Pattimura Yonlib Weldri Arnold Nanlohy, S.Si., 

M.Si 
ywa.nanlohy@gmail.com 

119.  Universitas Lambung Mangkurat Yuana Sukmawaty yuana_s@ulm.ac.id 
120.  Universitas Padjadjaran Yudhie Andriyana y.andriyana@unpad.ac.id 
121.  Institut Sains & Teknologi Akprind 

Jogja 
Yudi Setyawan setyawan@akprind.ac.id 

122.  Universitas Gajahmada Yunita Wulan Sari, S.Si., M.Sc. yunita-ws@ugm.ac.id 
123.  Universitas Padjadjaran Yusep Suparman yusep.suparman@unpad.a

c.id 
124.  Universitas Negeri Padang Zilrahmi zilrahmi@fmipa.unp.ac.id 

 
       

  
 


